– 1 –

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公告全
部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Yee Hop Holdings Limited

義合控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1662）

義  合

盈利警告及業務最新資料

本公告乃義合控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據香
港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571

章證券及期貨條例第XIVA部項下內幕消息條文作出。

本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東（「股東」）及有意投資者，根據本
公司截至2021年9月30日止六個月（「2021年中期」）的未經審核綜合管理賬目的初
步審閱及董事會目前可得資料，本集團預期2021年中期錄得除稅前虧損不多於
港幣18百萬元，而截至2020年9月30日止六個月（「2020年同期」）則錄得除稅前溢
利約港幣13.4百萬元。

董事會認為本集團於2021年中期的業績惡化主要歸因於以下因素的綜合影響：

(i) 2021年 中 期 並 無 政 府 補 助，而 2020年 同 期 則 收 到 於 2019年 冠 狀 病 毒 病
（COVID-19）爆發後設立的「防疫抗疫基金」及「保就業」計劃下的政府補助
合共約港幣14.0百萬元；

– 2 –

(ii) 深圳華大海洋科技有限公司（「華大海洋」）（本公司的間接非全資附屬公司）
因COVID-19在全球蔓延，嚴重破壞供應鏈及限制水產進口至中國，導致其
水產貿易的毛利減少而蒙受重大虧損；

(iii) 水產貿易的毛利減少導致商譽及物業、廠房及設備的減值虧損增加以及
華大海洋應佔貿易應收款項的預期信貸虧損；

(iv) 本公司位於中國的間接非全資附屬公司於2021年中期就分租物業訂立兩
份合作協議後，租賃負債的利息開支增加約港幣3.9百萬元（（詳情請參閱本
公司所刊發日期為 2021年3月 25日及2021年3月31日的公告）；及

(v) 2021年中期確認申索了結所產生一次性收益約港幣30.45百萬元。詳情請參
閱本公司所刊發日期為 2021年9月15日的公告。

本公司尚未審定本集團於2021年中期的中期業績。僅於所有相關業績及會計處
理定案後，本集團方可確定2021年中期的財務業績。由於本集團財務表現亦可
能受本集團資產及負債的估值等其他因素左右，可能導致須確認額外減值虧
損及╱或撥備。故此，倘有進一步重大財務資料，本公司將另行刊發公告。

本公告的資料僅基於董事會對其目前可得資料及本集團2021年中期未經審核
綜合管理賬目的初步評估，有關評估尚未經本公司審核委員會及核數師審閱。
本公告所載資料或與將於刊發的實際財務資料有所出入。本集團財務資料的
進一步詳情將披露於本公司日後根據上市規則刊發的中期業績公告及中期報
告。

– 3 –

業務最新資料

茲提述本公司日期為 2021年10月12日的公告，該公告披露，江蘇吉貝爾藥業股
份有限公司（「江蘇吉貝爾」）向本公司間接附屬公司深圳華泓海洋生物醫藥有
限公司（「華泓」）注資人民幣 60百萬元，以協助華大海洋加快研發用於治療人類
重大疾病（如腫瘤及癌症）的海洋藥物。根據江蘇吉貝爾所委聘估值師出具的估
值報告，華泓全部股權的價值不少於人民幣140百萬元。由於海洋生物製藥業
務長遠上可能會提升本集團的盈利及股東回報，本集團將繼續專注海洋生物
製藥市場及尋求與其他有意投資者的戰略合作，加快海洋藥物的研發。

對於我們的地基及隧道工程核心業務而言，截至 2021年9月30日止6個月，本集
團已獲得若干個建築項目，原始合約總金額約為港幣460.8百萬元，其中8個項
目與地基工程相關及 1個項目與隧道工程相關。於 2021年9月30日，本集團手上
擁有27個待完成的項目，餘下原合約價值約為港幣811.4百萬元（於2021年3月31

日：港幣553.8百萬元）。

股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
義合控股有限公司

主席兼執行董事
詹燕群

香港，2021年11月22日

於本公告日期，本公司執行董事為詹燕群先生、徐武明先生、甄志達先生、
梁雄光先生及徐軍民先生；非執行董事為汪建先生；及獨立非執行董事為李祿
兆先生、余漢坤先生及王志強先生。